
Aufsichtsratmitglieder der Allgäu GmbH 2020-2023 

Landräte der Landkreise Lindau (Bodensee), Oberallgäu, Ostallgäu und Unterallgäu Mobilnummer Amt

Landratsamt Unterallgäu Herr Landrat Alex Eder Bad Wörishofer Str. 33 87713 Mindelheim 08261/995-250 landrat@lra.unterallgaeu.de

Landratsamt Lindau Herr Landrat Elmar Stegmann Stiftsplatz 4 88131 Lindau, (Bodensee) 08382/270-101 landrat@landkreis-lindau.de

Landratsamt Ostallgäu Frau Landrätin Maria Rita Zinnecker Schwabenstr. 11 87616 Marktoberdorf 08342/911-350 landraetin@lra-oal.bayern.de

Landratsamt Oberallgäu Frau Landrätin Indra Baier-Müller Oberallgäuer Platz 2 87527 Sonthofen 08321/612-201 landraetin@lra-oa.bayern.de

Stadt Kempten Herr Oberbürgermeister Thomas Kiechle Rathausplatz 29 87435 Kempten, (Allgäu) 0831/2525-212 oberbuergermeister.kiechle@kempten.de 

Stadt Memmingen Herr Oberbürgermeister Manfred Schilder Marktplatz 1 87700 Memmingen 08331/850-100 ob-mm@memmingen.de

Stadt Kaufbeuren Herr Oberbürgermeister Stefan Bosse Kaiser-Max-Straße 1 87600 Kaufbeuren 08341/437-102 stefan.bosse@kaufbeuren.de

Markt Scheidegg Herr Bürgermeister Ulrich Pfanner Rathausplatz 6 88175 Scheidegg 08381/895-30 rathaus@markt-scheidegg.de

Markt Oberstaufen Herr Bürgermeister Martin Beckel Rathaus - Schloßstr. 8 87534 Oberstaufen 08386-9300-323 buergermeister@oberstaufen.info

Bürgermeister Ostallgäu Herr Bürgermeister Johann Stich Marktoberdorfer Straße 7 87674 Ruderatshofen -8600 stich@ruderatshofen.de

Bad Grönenbach Herr Bürgermeister Bernhard Kerler Marktplatz 1 87730 Bad Grönenbach 08334/605-21 bernhard.kerler@bad-groenenbach.de

Stadt Leutkirch Herr Oberbürgermeister Hans-Jörg Henle Marktstr. 26 88299 Leutkirch 07561/87-111 ob@leutkirch.de

Allgäu Airport GmbH Co. KG Herr Geschäftsführer Ralf Schmid Am Flughafen 35 87766 Memmingerberg 08331/984200-102 ralf.schmid@allgaeu-airport.de

Tourismusverband

Allgäu/Bayerisch-Schwaben e. V. Herr Vorsitzender Klaus Holetschek Kramerstr. 15 87700 Memmingen 08331/2169 info@holetschek.de

Allgäuer Zeitungsverlag GmbH Herr Geschäftsführer Markus Brehm Heisingerstr.14 87435 Kempten 0831/206-200 brehm@azv.de

Thoma Metallveredlung GmbH Frau Geschäftsführerin Andrea Thoma-Böck Achstr. 16 87751 Heimertingen 08335-9822-13 athoma-boeck@thoma-metallveredelung.de

Dobler GmbH & Co KG Herr Geschäftsführer Peter-Leo Dobler Innovapark 20 87600 Kaufbeuren 08341-71404 leo.dobler@dobler.de

IHK Schwaben 

Regionalgeschäftsstelle Lindau Herr stv. Hauptgeschäftsführer Markus Anselment Uferweg 9 88131 Lindau 08382/9383-44 markus.anselment@schwaben.ihk.de

Metzgerei Rauch GmbH Herr Geschäftsführer Hans-Peter Rauch Metzgergasse 7 87448 Waltenhofen 0831/22578 metzgerei.rauch@gmx.de

Handwerkskammer für Schwaben Herr Hauptgeschäftsführer Ulrich Wagner Siebentischstr. 52-58 86161 Augsburg 0821/3259-1217 uwagner@hwk-schwaben.de

Oberstdorf Event GmbH Herr Geschäftsführer Jürnjakob Reisigl An der Breitach 3 87538 Fischen 08322 / 978517 jjr@hotel-verwaltung.com

Meckatzer Löwenbräu

Benedikt Weiß KG Herr Geschäftsführer Michael Weiß Meckatz 10 88178 Heimenkirch 08381/50412 michael.weiss@meckatzer.de

pro Allgäu GmbH & Co. KG Frau Geschäftsführerin Sybille Wiedenmann Allgäuer Str. 1 87435 Kempten, (Allgäu) 0831/57537-75 info@webhot.de

Kleinwalsertaler Bergbahnen AG Herr Vorstand Andreas Dr. Gapp Walserstr. 77 A-6991 Riezlern 0043-5517-5274-0 a.gapp@ok-bergbahnen.com

Allgäu GmbH Herr Geschäftsführer Bernhard Joachim Allgäuer Str. 1 87435 Kempten 0831/57537-31 0177/3442928 joachim@allgaeu.de Geschäftführer

Allgäu GmbH Herr Geschäftsführer Klaus Fischer Allgäuer Str. 1 87435 Kempten 0831/57537-40 0176 45536374 fischer@allgaeu.de Geschäftführer

Allgäu GmbH

Oberbürgermeister der kreisfreien Städte Kaufbeuren, Kempten und Memmingen

Bürgermeister aus den Landkreisen Lindau (Bodensee), Oberallgäu, Ostallgäu und Unterallgäu

Vertreter des württembergischen Allgäu

Vertreter des Gesellschafters Tourismusverband Allgäu/Bayerisch-Schwaben e. V. (vorbehaltlich der Zustimmung der Mitgliederversammlung am 19.6.17)

Vertreter aus Tourismus, Wirtschaft und Handwerk

Kooptiert
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